
اقتصاد 4a r m a n m e l i . i rسال هفتم
شماره   1881

دریچـــــه

بازار سرمایه

سه شنبه 
1403 .05 .02

17    محرم     1446/    23  جولای  2024

تولید پژو پارس برای همیشه متوقف شد
معاون حمل و نقل وزارت صمت از پایان همیشگی تولید پژو 
پارس خبر داد. محمد آقایی، معاون حمل و نقل وزارت صمت 
گفت: آخرین مهلت تولید پژو پارس آخر خرداد سال جاری 
بود و پس از این تاریخ دیگر پژو پارس تولید نمی شود. وی 
افزود: خودروهایی را هم که تولید شده شماره گذاری و تحویل 
می شود. آقایی همچنین اظهار کرد: بنا بر مهلتی که سازمان 
ملی استاندارد داد ۲۰هزار دستگاه خودرو پژوی پارس در بهار 

سال جاری تولید و به متقاضیان تحویل شد. 

برق ۵۰ اداره پرمصرف تهران قطع شد
با آغاز مردادماه و افزایش بی سابقه دمای هوا و با رصد 
برخط مصارف برق شهر تهران، برق ۵۰ دستگاه اداری پرمصرف 
پایتخت، قطع شد. به دنبال اخطارهای داده شده مبنی بر 
تشدید برخورد با ادارات پرمصرف و اعلام اسامی مشترکان 
اداری و دستگاه های اجرایی که به مصوبه هیأت دولت مبنی 
بر لزوم کاهش مصرف برق بی توجه بوده اند این شرکت روز 
ک برق ۵۰ دستگاه اداری کشوری  دوشنبه؛ اول مردادماه، اشترا
، شرکت سهامی  و استانی شامل سازمان شهرداری های کشور
بیمه آسیا، ساختمان سرپرستی بانک تجارت، سازمان توسعه 
و نوسازی صنایع، مؤسسه مطالعات و پژوهش های بازرگانی و 

ساختمان مرکزی بانک اقتصاد نوین را قطع کرد. 
شایان ذکر است با توجه به استقرار جبهه آب و هوایی بسیار 
، رصد و پایش لحظه ای مصرف برق مشترکان به  گرم در کشور
ویژه مشترکان بزرگ تجاری و ادارات شهر تهران با تمام ظرفیت 
فنی موجود در حال انجام است و در راستای حفظ پایداری 
شبکه برق کشور برخورد با اداراتی که همکاری لازم را ندارند طی 

هفته جاری و پیش رو، تشدید خواهد شد. 

 اعلام زمان نتایج قرعه کشی
 خودروهای وارداتی 

نتایج دور جدید ثبت نام خودروهای وارداتی که از روز 
سه شنبه ۱۹ تیرماه با عرضه ۳۶ مدل خودرو آغاز شده بود، 
ششم مرداد ماه اعلام می شود.  نتایج دور جدید ثبت نام 
خودروهای وارداتی که از روز سه شنبه ۱۹ تیرماه با عرضه ۳۶ 
مدل خودرو برای متقاضیان مرحله اول شروع و تا ۲۴ تیرماه 
ادامه داشت، روز شنبه هفته آینده )۶ مرداد( اعلام خواهد 
شد.  همچنین نوع خودرو برای ثبت نامی های اسفندماه 
سال گذشته به عنوان آخرین عرضه نیز مشخص خواهد شد. 
مهدی تقدسی مدیر سامانه یکپارچه عرضه خودروهای 
وارداتی در این ارتباط گفت: قرعه کشی خودروهای وارداتی 
کشی ثبت نام  گذشته انجام شده است و نتایج قرعه  روز 
خودروهای وارداتی از طریق سایت سامانه یکچارچه عرضه 

خودروهای وارداتی )saleauto. ir( اعلام خواهد شد. 
گفتنی است، در این دور از عرضه خودروهای وارداتی ۳۶ 
محصول عرضه شد که از این تعداد ۱۸ خودرو دارای قیمت 
قطعی در مبادی ورودی و ۱۸ خودروی دیگر دارای قیمت 
علی الحساب در مبادی ورودی برای مشتریان خواهد بود 
که در این دوره متقاضیان می توانستند پنج مدل خودرو را 

انتخاب کنند. 

 قطعی برق در کمین مشترکان 
پرمصرف خانگی

مدیرعامل توانیر گفت: تعداد اندکی از مشترکان خانگی 
که برای جلوگیری از  ٢ تا ٣ برابر الگو دارند  مصارف بالای
تضییع حقوق دیگران، در صورت لزوم نسبت به قطع برقشان 
اقدام می شود.  مصطفی رجبی مشهدی با اشاره به اینکه ٣٢ 
میلیون مشترک خانگی داریم، یادآور شد: از این تعداد فقط 
٢ درصد بالای ۲. ۵ برابر الگو مصرف می کنند که لازم است 
کنند زیرا برای جلوگیری  در نحوه مصرفشان تجدید نظر 
گزیر به محدودسازی و  از تضییع حقوق دیگر مشترکان نا
در صورت لزوم نسبت به قطع برقشان اقدام می شود.  وی 
افزود: خوشبختانه ٧۵ درصد از مشترکان خانگی بر اساس 
الگوی مصرف تعیین شده منطقه خود مصرف می کنند که 
این گروه می توانند با اندکی دقت، میزان مصرف خود را به 
زیر الگو رسانده و علاوه بر استفاده از پاداش صرفه جویی، در 
پویش با انرژی نیز شرکت کرده و از جوایز ارزنده آن بهره مند 
شوند.  رجبی مشهدی خاطرنشان کرد: پاداش مشترکانی 
که مصارف خود را با انجام راهکارهای ساده مدیریت مصرف 
از جمله تنظیم دمای وسایل سرمایشی روی ۲۴ درجه و یا 
استفاده از دور کند کولر آبی کاهش دهند، در قبوض برق آنها 

اعمال خواهد شد. 

رشد ۶ درصدی حجم مخازن سدها
سخنگوی صنعت آب کشور میزان پرشدگی حال حاضر 
سدهای کشور را ۵۹ درصد خواند و گفت: حجم مخازن کشور 
نسبت به مدت مشابه پارسال با رشد ۱۰ درصدی و نسبت به 
متوسط ۵ ساله با رشد۶ درصدی همراه بوده  است.  فیروز 
قاسم زاده سخنگوی صنعت آب با تشریح آخرین وضعیت 
کرد: هر چند درصد پرشدگی  کشور بیان  مخازن سدهای 
مخازن سدهای کشور در انتهای تیرماه در ۴ سال اخیر بدترین 
شرایط ۱۰ سال گذشته را تجربه کرده است اما با بارش های 
مناسب سال جاری، موجودی مخازن نسبت به متوسط ۵ 
ساله در شرایط بهتری قرار دارد. وی افزود: البته اجرای دقیق 
برنامه های مدیریت منابع و مصارف حوضه های آبریز و هدایت 
و ذخیره سازی سیلاب در مخازن سدها، موجب شد تا مقطع 
کشور از وضعیت نسبتاً مطلوبی برخوردار  کنونی سدهای 
باشند.  قاسم زاده بیان کرد: این مهم در عبور بدون تنش از 
تابستان گرم پیش رو که بر اساس اطلاعات هواشناسی، دارای 
رکوردهای دمایی در سطح کشور است، به مدیریت بخش آب 
کمک خواهد کرد اما همچنان کنترل مصرف، مطمئن ترین 
و اصلی ترین گزینه در مدیریت منابع آبی است.  سخنگوی 
صنعت آب با اشاره به ورودی سدهای کشور از ابتدای سال 
آبی جاری تا ۳۱ تیرماه ۱۴۰۳ اظهار داشت: حجم آب موجود در 
سدها در حال حاضر ۳۱ میلیارد مترمکعب است که نسبت به 

سال آبی گذشته با افزایش ۱۰ درصدی روبه رو است. 

اخبار

نامه خاندوزی به مخبر 
وزیر اقتصاد در نامه ای به سرپرست ریاست 
کرد: احیا و تفکیک پروانه  جمهوری اعلام 
طبابت از پروانه مطب و حذف شرط کسب 
امتیاز برای اخذ پروانه طبابت و اشتغال در 

بخش غیردولتی، فاقد تبعات منفی است. 
سیداحسان خاندوزی وزیر امور اقتصادی 
و دارایی در نامه ای به محمد مخبر سرپرست 
کنش به درخواست  ریاست جمهوری در وا
وزیر بهداشت برای لغو مصوبات هشتاد و 
دومین نشست هیأت مقررات زدایی اعلام 
کرد که بررسی ها و گزارش های مرکز مطالعات، 
نشان  کار  و  کسب  محیط  بهبود  و  پایش 
می دهد احیا و تفکیک پروانه طبابت از پروانه 
مطب و حذف شرط کسب امتیاز برای اخذ 
پروانه طبابت و اشتغال در بخش غیردولتی، 
فاقد تبعات منفی مورد ادعا در مکاتبات 
مقامات وزارت بهداشت است.  در متن این 
نامه آمده است: عطف به نامه شماره ۶۳۳۰۹ 
خ ۱۹/ ۰۴/ ۱۴۰۳  در خصوص »درخواست  مور
وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی مبنی  
نشست  دومین  و  هشتاد  مصوبات  لغو  بر 
هیأت مقررات زدایی و بهبود محیط کسب و 
« به استحضار می رساند:  موضوع یاد شده  کار
و مشکلات به وجود آمده برای پزشکان جوان، 
 ۸۰/۴۱۴۲۵ شماره  نامه  طی  این  پیش از 
خ ۰۶/ ۰۳/ ۱۴۰۳  تقدیم شد که بر اساس  مور
آن دستور فرمودید موضوع مذکور توسط 
وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی 
رسیدگی گردد.  با این وجود نمایندگان مدعو 
آن وزارتخانه در جلسات هیأت مقررات زدایی 
کمیته های  و  کار  و  کسب  محیط  بهبود  و 
تخصصی مربوطه شرکت ننمودند. همچنین 
طی چند مرتبه مکاتبه با معاونت درمان آن 
وزارتخانه، اطلاعات مربوط به تصمیم گیری 
شفاف در ارتباط با این موضوع، مطالبه شده 
است که در این خصوص نیز هنوز پاسخی از 
آن دستگاه واصل نگردیده است.  در انتها 
که هر چند بررسی ها و  کید است  لازم به تأ
گزارش های مرکز مطالعات، پایش و بهبود 
و  احیا  می دهد  نشان  کار  و  کسب  محیط 
تفکیک پروانه طبابت از پروانه مطب و حذف 
شرط کسب امتیاز برای اخذ پروانه طبابت 
و اشتغال در بخش غیردولتی، فاقد تبعات 
منفی مورد ادعا در مکاتبات مقامات محترم 
وزارت بهداشت است اما با این وجود مصوبه 
نشست هشتاد و دوم هیأت مقررات زدایی و 
بهبود محیط کسب و کار، صرفاً امکان فعالیت 
در بخش دولتی و عمومی غیردولتی را تسهیل 
می نماید و اساساً ناظر به تسهیل یا آزادی 
فعالیت در بخش غیردولتی نیست.  مزید 
استحضار متن مصوبه هیأت مقررات زدایی 
ح زیر است: »هیأت با تسهیل اشتغال  به شر
به طبابت و تفکیک آن از )پروانه تأسیس 
مطب( مندرج در فهرست مجوزهای مصوب 
شصت و دومین نشست هیأت مقررات زدایی 
  ۱۴۰۱ /۰۳ /۰۱ خ  مور  ۸۰/۳۷۹۶۸ شماره  به 
موافقت نمود. بدین ترتیب پزشکان و دندان 
که همه تعهدات قانونی خود را  پزشکانی 
انجام داده اند، برای اشتغال به طبابت در 
کز درمانی دولتی و عمومی غیردولتی،  مرا

نیازی به پروانه تأسیس مطب ندارند.«

ادامه روند منفی در بازار سهام
بازار بورس که از ابتدای هفته جاری روند 
کاهشی به خود گرفته بود، دیروز هم مقدار 
کمی با افت همره شد و شاخص کل با کاهش 
۳۱۶۹ واحد به رقم دو میلیون و ۱۶۹ هزار 
واحد رسید.  تالار شیشه ای همچون دو روز 
گذشته در سومین روز هفته نیز قرمزپوش 
شد. روز دوشنبه شاخص کل بورس اوراق 
بهادار تهران ۳۱۶۹ واحد افت کرد و در عدد 
دو میلیون و ۱۶۹ هزار و ۲۲ واحد ایستاد. 
شاخص هم وزن هم با کاهش ۳۸۳ واحد به 
رقم ۶۹۳ هزار و ۶۰۲ واحد رسید.  دیروز بالغ 
بر ۲۷۰ هزار معامله در بورس انجام شد که 
ارزش آن به ۵۳۶۸ میلیارد تومان رسید.  فولاد 
بیش ترین تاثیر منفی را بر شاخص بورس 
داشت اما نوری و بوعلی اثر مثبت ایجاد 
کنش نیز می توان به  کردند. از نمادهای پرترا
شپنا، وبملت و فولاد اشاره کرد.  روز دوشنبه 
فرابورس ایران نیز با کاهش ۱۰۱ واحد مواجه 
شد و شاخص کل آن به ۲۲ هزار و ۱۹۲ واحد 
رسید. تعداد معاملات فرابورس حدود ۱۳۳ 
هزار فقره و ارزش آن ۵۳ هزار میلیارد تومان 
که بیش ترین تاثیر را بر  شد.  از نمادهایی 
شاخص فرابورس داشتند می توان به کگوهر 
و خاور اشاره کرد که اثر منفی داشتند، اما 
 ، حسینا اثر مثبت داشت.  همچنین خاور
کنش روز  معین و زماهان از نمادهای پرترا
دوشنبه فرابورس بودند.  در شرایط فعلی که 
بازار تحت تاثیر ریسک های سیستماتیک قرار 
دارد شاهد خروج سرمایه ها از سهام به سمت 
صندوق های درآمد ثابت هستیم، به طوری 
که در روزهای اخیر فراز صندوق های درآمدزا 
مثبت شده است. ممکن است در روزهای 
آینده با بازگشت سهم های بزرگ و متوسط 
به مدار معاملات بازار از از حالت نیمه تعطیل 
ج شود اما تحلیلگران معتقدند  کنونی خار
آینده بازار بورس تا حد زیادی به برنامه های 
دولت چهاردهم بستگی دارد. به نظر می رسد 
افت قیمت ارز و خودرو نیز تاثیر منفی بر بازار 

سرمایه ایجاد کرده است. 

آرمان ملی: تشدید عوارض ناشی از تحریم، عدم پذیرش 
کارآمدی مدیران و... چنان عرصه را بر صنایع و  FATF، نا
تولیدکنندگان تنگ کرده است که بسیاری برای رهایی از این 
چالش ها راه خروج از کشور و انتقال سرمایه های خود به خارج 
از کشور را برگزیدند، این درحالی است که با توجه به شرایط 
کنونی نیاز به سرمایه گذاری برای ارتقای تجهیزات و تکنولوژی 
و فناوری ها ضرورتی غیرقابل انکار است که زیر نگاه مسئولان با 
ایجاد شرایط دشوار هر روز کاهش می یابد. افزایش قطعی برق 
در روزهای اخیر به دلیل افزایش گرما به افزایش قطعی برق به ۳ 
روز در هفته منتهی شده است که خسارات فراوانی را به خطوط 
تولید صنایع چون فولاد و... وارد کرده است و به این ترتیب 
اهرم فشاری به فشار تحریم های خارجی افزوده شده است. 
کارشناسان معتقدند؛ در صورت ادامه چنین روندی شاهد 
تشدید پیامدهای ناشی از قطع برق صنایع، چون افزایش 
تورم و گرانی محصولات و خدمات، بیکاری ناشی از تلاش برای 

تعدیل هزینه ها از سوی کارفرماها و... خواهیم بود. 

   تخریب صنایع با اهرم قطع برق
به گزارش »آرمان ملی«، کمبود برق در سال های اخیر منجر 
به قطعی مکرر آن شده و صنایع مختلف و زندگی روزمره را 
کنون منجر به افت  تحت تاثیر قرار داده است. رویکردی که تا
قابل توجهی در تولید گردیده که در نهایت باعث کاهش تولید 
و بهره وری شده است، این امر می تواند تأثیر مستقیمی بر 
قیمت نهایی صنایع داشته باشد و منجر به زیان مالی شود. 
قطع مکرر برق می تواند باعث آسیب به تجهیزات شود و منجر 
به تعمیرات و تعویض پرهزینه شود. این امر می تواند به ویژه 
برای صنایعی که به تجهیزات تخصصی متکی هستند مخرب 
باشد. علاوه بر این، قطع برق زنجیره تامین را مختل کرده و 
موجب تاخیر و کمبود مواد خام و کالاهای نهایی شده است که 
باعث ایجاد یک سیگنال متناوب و پایدار مخرب در کل صنایع 
می شود. به این ترتیب قطعی برق مکرر مانع از سرمایه گذاری 
خارجی شده است، زیرا سرمایه گذاران برای سرمایه گذاری در 

کشوری با منبع تغذیه غیرقابل اعتماد مردد هستند. 

   خسارات پنهان و آشکار قطع برق
به گفته کارشناسان؛ ناترازی و خاموشی ها همچنین با ایجاد 
بی انگیزگی بین کارفرمایان به اختلال در روند تولید منتهی 
می شود و غیبت های اجباری کارگران به دلیل توقف خط تولید 
در نهایت به بی نظمی در حضور محل کار و کاهش راندمان 
تولید در سطح تولید می انجامد. در این راستا در سطح کلان 
اقتصاد ایران به دلیل قطع برق متحمل زیان های قابل توجهی 
کی از آن است که کشور میلیاردها دلار از  شده و برآوردها حا
تولید ناخالص داخلی خود را از دست داده است. از سویی 
کنون گزارشی از پرداخت خسارات منتشر نشده است و از  تا
طرفی هم بنا به گفته فعالان و مسئولان این صنایع تخمین 
دقیق زیان های وارد آمده که ناشی از خاموشی برق است 
چندان امکان پذیر نیست، زیرابه غیر از توقف چرخه تولید و 
ک تجهیزات،  زمان بر بودن راه اندازی دوباره دستگاه ها، استهلا
هدر رفت مواد اولیه، ورود شوک حرارتی به دستگاه های برقی 
و... از پیامدهای چنین امری است که بازسازی و احیای این 
تجهیزات شاید تا میلیاردها تومان هزینه داشته باشد و البته 
زیان های پیدا و پنهان دیگری نیز از این شرایط به صنعت وارد 
می شود. قابل تأمل آنکه صنایع علاوه بر قطعی برق در چهار 
ماه گرم سال، در فصل زمستان هم با قطعی گاز مواجه شده 
که قطعاً تکرار چنین فرایندی، دیر یا زود، صنعت را از نفس 

می اندازد. 

   رشد تورم و بیکاری
کی است؛ قطع برق منجر به افزایش هزینه ها  این گزارش حا

که پس از آن به مصرف کنندگان  برای صنایع شده است 
منتقل می شود و به افزایش تورم منجر می شود. علاوه بر 
این خاموشی های صنایع به بهانه تامین برق خانگی، باعث 
می شود صنایع به دلیل کاهش تولید مجبور به کاهش نیروی 
کار خود شوند و به این شکل معضل بیکاری نیز در شرایط 
دشوار کنونی به دیگر مشکلات موجود اقتصاد افزوده می شود. 

   راهکارهایی برای بهبود وضعیت
، مانند انرژی  سرمایه گذاری در منابع انرژی تجدیدپذیر
به  کشور  اتکای  کاهش  به  می تواند  بادی،  و  خورشیدی 
کند.  کمک  کاهش خطر قطع برق  سوخت های فسیلی و 
همچنین نوسازی شبکه برق و ارتقای زیرساخت شبکه ها 
می تواند به بهبود قابلیت اطمینان و کارایی منبع تغذیه کمک 
کند. صاحب نظران بر این باور هستند؛ پیاده سازی راه حل های 
خاص صنعت، مانند سیستم های قدرت پشتیبان برای صنایع 
حیاتی، می تواند به اطمینان از منبع تغذیه مطمئن برای این 
صنایع کمک کند. همچنین فرهنگسازی جهت بهینه سازی 
مصرف انرژی و اجرای اقدامات کارآمد انرژی، مانند روشنایی 
LED و وسایل کم مصرف، می تواند به کاهش مصرف انرژی و 
کاهش خطر قطع برق کمک کند، اما علاوه بر راهکارهای مذکور 
قطعاً رفع ناترازی انرژی به صورت ریشه ای با بهبود زیرساخت ها 
به مدد حضور سرمایه گذاران داخلی و خارجی در صنعت برق 
کشور در سایه رفع تحریم ها و... می تواند سایه شوم ناترازی ها در 

کشور را برای همیشه دور کند. 

   ناترازی مالی عامل اصلی تراز نبودن صنعت برق
امین کاوه، کارشناس انرژی دراین باره گفت: زمانی که 
بحث نا ترازی به میان می آید منظور ناترازی بین تولید 
و مصرف است به همین دلیل نیز باید از جنبه تولید و 
مصرف مورد برسی قرار گیرد. در بحث ناترازی برق هم یکی 
از مهم ترین مولفه هایی که با آن مواجهیم ناترازی مالی 
موجود در صنعت برق است. وی ادامه داد: ناترازی مالی به 
این شکل است که تقریباً هزینه کرد هر یک کیلووات ساعت 
تولید برق ۲ هزار و ۸۰۰ تومان می شود؛ به عبارتی هزینه های 
تمام شده تولید به صورت دلاری و هزینه های تمام شده 
فروش به صورت ریالی است؛ به عنوان مثال گران ترین برق 
را که در نظر بگیریم هزار و ۲۰۰ تومان برای هر کیلووات ساعت 
فروخته می شود و از مشترکان خانگی به صورت پلکانی بین 
۶۰ تا ۲۵۰ تومان به ازای هر کیلووات ساعت دریافت می شود 
به همین دلیل هزینه تولید و فروش توازن ندارد. اولین 
اقدامی که باید در دولت چهاردهم صورت بگیرد تنظیم 
بازار برق است و باید به برق به عنوان کالا نگاه کرد و به عنوان 
تولیدکننده و کسی که قرار است محصول خود را بفروشد باید 

صرفه اقتصادی مبتنی بر سود داشته باشد. مسأله ای که در 
جای جای جهان وجود دارد. مشکل اصلی ما ناترازی مالی 
در حوزه تولید است و بخش خصوصی هم زمانی که برایش 
سود نداشته باشد رغبتی برای حضور در این حوزه ندارد. 
البته در تولید انگیزه های حداقلی وجود دارد در حالی که 
در حوزه انتقال و توزیع بخش خصوصی هیچ علاقه ای به 
سرمایه گذاری ندارد و عملاً پروژه ها باید به صورت پیمانکاری 

گذار شوند.  وا

   رفع ناترازی با ۱۹ میلیارد دلار سرمایه گذاری 
وی با اشاره به اینکه هیچ نظارت و کنترلی بر مصرف وجود 
ندارد، خاطرنشان کرد: توسعه شهری، مدرن سازی روستاها، 
قوانین جدید نظام مهندسی برای ساخت و ساز و.... باید 
مورد توجه قرار گیرند زیرا سالانه با رشد ۱۰ درصدی برق 
مواجه هستیم. کاوه اضافه کرد: در برنامه توسعه هفتم باید 
به تولید برق در اوج ۸۷ هزار مگاوات و مصرف ۸۵ هزار مگاوات 
برسیم تا بتوانیم تراز تولید و مصرف را مثبت کنیم. این مساله 
گر در طول  به ۱۹ میلیارد دلار به سرمایه گذاری نیاز دارد و ا
برنامه هفتم این سرمایه گذاری تقسیم شود سال ۱۴۰۳ باید 
یک نزدیک به ۶ میلیارد دلار سرمایه را وارد تولید، توزیع 
و انتقال برق کنیم؛ به این شکل که حدود ۴ میلیارد دلار 
صرف تولید و ۲ میلیارد دلار برای توزیع و انتقال باید هزینه 
کنیم. سرمایه گذار هم زمانی به این حوزه ورود پیدا می کند 
که بازار واقعی برق شکل گرفته و سودآور باشد تا انگیزه برای 

سرمایه گذاری داشته باشد. 

   ناترازی ۱۵ هزار مگاواتی برق
به گفته این کارشناس انرژی، نیازمند سازمانی هستیم 
که به صورت همزمان مدیریت تولید و مصرف را انجام دهد. 
کنون در اوج بار نزدیک به ۱۵ هزار مگاوات ناترازی برق وجود  ا
دارد. فرسودگی تجهیزات در سال های اخیر افزایش یافته ولی 
در بحث مصرف نهایی ۱۵ درصد مصرف نهایی نسبت به برنامه 
ششم افزایش یافته است. وی با اشاره به چند راهکار برای 
جلوگیری از ناترازی برق در دولت چهاردهم یادآور شد: شاید 
سیاست هایی که در بحث مصرف خانگی وجود دارد مبنی بر 
پرداخت سوبسید اهمیت داشته باشد اما در بحث صنعتی و 
قیمت ارزان برق صنایع کسی حاضر به سرمایه گذاری نیست 
به همین دلیل باید اصلاح قیمت و آزادسازی قیمت ها برای 
صنایع صورت بگیرد. اصلاح روابط خارجه با سایر کشورها 
نی باید در دستور کار قرار گیرد. الزام سرمایه گذاری بخش 
مسکن و بهینه سازی واحدهای نوساز نیز از دیگر موضوعات 
مورد توجه است و در نهایت با روش های تشویقی مشارکت 

سرمایه گذاران بخش خصوصی فعال شود. 

»آرمان ملی« از آسیب های قطعی برق به تولید گزارش می دهد

صنایع زیر تیغ تیز ناترازی برق
   تولید نیمه کاره با خاموشی صنایع در نصف ماه

مجری طرح خودکفایی گندم وزارت جهاد 
کشاورزی با اعلام این خبر که خرید تضمینی 
گندم مازاد بر نیاز کشاورزان به هشت میلیون و 
۵۴۷ هزار تن تا پایان تیر ماه رسید گفت که این 
میزان خرید تضمینی نسبت به مدت مشابه 
سال زراعی گذشته ۱۵ درصد رشد داشته است. 
به گزارش وزارت جهاد کشاورزی، مجری 
طرح خودکفایی گندم وزارت جهاد کشاورزی 
ضمن بیان این مطلب افزود: بر اساس آخرین 
گزارش سامانه شرکت بازرگانی دولتی )سیفا( 
تا ساعت ۷ صبح امروز دوشنبه اول مرداد ماه 
۱۴۰۳، هشت میلیون و ۵۴۷ هزار تن گندم از 
کشاورزان به ارزش  ۵ .۱۵۰هزار میلیارد تومان 

خرید تضمینی شده است. 
میزان  این  کرد:  اظهار  سهرابی  سهراب 

خرید تضمینی نسبت به مدت مشابه سال 
زراعی گذشته ۱. ۱۱۷ میلیون تن معادل ۱۵ 
درصد و در مقایسه با سال ۱۴۰۱ به میزان ۸۲۱ .۲ 
میلیون تن معادل ۴۹ درصد و در مقایسه با 
سال ۱۴۰۰ به میزان ۴۵۶ .۴ میلیون تن و معادل 
۱۰۹ درصد رشد نشان می دهد.  وی درباره 
تصریح  نیز  گندمکاران  مطالبات  پرداخت 
کنون ۵۳. ۱ هزار میلیارد تومان از پول  کرد: تا
کز دولتی خرید  کشاورزانی که گندم خود را به مرا
تضمینی تحویل داده اند، واریز شده و پرداخت 
مابقی وجوه نیز در حال پیگیری از سوی وزارت 

جهادکشاورزی است. 
مجری طرح خودکفایی گندم وزارت جهاد 
کشاورزی ادامه داد: بیش ترین میزان خرید 
تضمینی گندم به ترتیب مربوط به استان های 

تن،  هزار   ۶۲۲ و  میلیون  یک  با  خوزستان 
گلستان یک میلیون و ۹۷ هزار تن، فارس ۸۰۰ 
هزار تن، کرمانشاه ۶۸۰ هزار تن، خراسان رضوی 
۴۸۷ هزار تن و کردستان ۴۶۱ هزار تن است.  وی 
گفت: عملیات برداشت گندم در استان ها با 
اقلیم سرد مانند کردستان، همدان، کرمانشاه، 
قزوین، مرکزی، خراسان رضوی، آذربایجان 
آذربایجان غربی، زنجان، اردبیل،  شرقی و 
رضوی،  خراسان  بختیاری،  و  چهارمحال 
خراسان شمالی و لرستان ادامه دارد.  سهرابی 
مهم ترین دلایل افزایش تولید و خرید تضمینی 
گندم سال جاری را لطف و عنایت خداوند 
مناسب  بارندگی  و  دمایی  شرایط  متعال، 
کشاورزان،  کوشش  ، تلاش و  بهار در فصل 
برنامه ریزی و سازماندهی مدیران، کارشناسان 

و محققان، مصرف متعادل کودهای شیمیایی، 
 ، مبارزه با آفات، بیماری ها و علف های هرز
توسعه کشت های مکانیزه، توسعه سامانه های 
تولید  جهش  ح  طر اجرای  آبیاری،  نوین 

دیمزارها و آموزش کشاورزان برشمرد. 
وی گفت: با توجه به افزایش تولید و خرید 
تضمینی گندم سال جاری تمامی نیاز گندم 
خبازی ها و صنف و صنعت کشور از محل تولید 
داخل تامین خواهد شد و نیاز به واردات گندم 

نخواهیم داشت. 
ح خودکفایی گندم، بار دیگر بر  مجری طر
کز رسمی خرید تضمینی  تحویل گندم به مرا
کید و اظهار کرد: کشاورزان از تحویل گندم  تا
کز رسمی  لان خودداری و آن را به مرا خود به دلا

دولتی خرید تضمینی عرضه کنند. 

ح خودکفایی گندم اعلام کرد مجری طر

افزایش ۱۵ درصدی خرید تضمینی گندم

ک با اشاره بر  نایب  رئیس اتحادیه املا
اینکه سقف اجاره بها تأثیری در بازار مسکن 
نخواهد داشت، گفت: قدرت خرید ملک در 
مستاجران طی سال های اخیر کاهش یافته 
است.  داوود بیگی نژاد نایب رئیس اتحادیه 
ک در گفت وگو با مهر با بیان اینکه تعیین  املا
سقف اجاره بها تأثیری در بازار مسکن نخواهد 
داشت، گفت: با اجرای این روش تنها کار قوه 
قضائیه افزایش پیدا می کند، زیرا قوانینی 
کشور وضع می شود باید بین آحاد  که در 
جامعه قابلیت اجرا داشته باشد؛ به طور مثال 
گر مالک و مستأجر بین خودشان توافق  ا
کنند، توافق آنها قطعاً مورد تأیید نیست و از 

سوی دیگر به توافق افراد نیز در زمینه مسکن 
کید کرد:  خدشه وارد شده است.  بیگی نژاد تا
با توجه به آمار تحولات مسکن بانک مرکزی، 
در خردادماه امسال تعداد آپارتمان های 
مسکونی معامله شده در شهر تهران به ۳٫۹ 
هزار واحد مسکونی رسیده که نسبت به ماه 
قبل و ماه مشابه سال قبل به ترتیب ۲۰٫۶ 
درصد کاهش و ۱۴٫۱ درصد افزایش داشته 

گفته نماند،  است.  وی ادامه داد: البته نا
طی یک ماه اخیر کشور در شرایط انتخاباتی 
گزینه وزارت  قرار داشت و تا به امروز هم 
راه و شهرسازی مشخص نشده تا بتوانیم 
سیاست های مسکنی دولت چهاردهم را 
کم در  کنیم، اما طبق وضعیت حا بررسی 
، قدرت خرید ملک عموم مستأجران  کشور
کاهش پیدا کرده و بازار خرید مسکن در تاریکی 

قرار دارد، زیرا مشتری نیست. 
این مقام صنفی تصریح کرد: به هر مقداری 
که در قیمت مسکن تفاوت ایجاد شود، تأثیر 
چشمگیری در تعداد قراردادهای معامله 
شده، نخواهد داشت، زیرا قدرت خرید و 
درآمد خالص مردم نسبت به سال های قبل 
کاهش پیدا کرده و عده زیادی از مستأجران 
از بازار خرید به بازار رهن و اجاره مسکن 
گفت:  پایان  در  بیگی نژاد  کرده اند.   کوچ 
سامانه هایی که به صورت موازی در تخصص 
ک ایجاد می شود، هیچ گونه  مشاورین املا
کمکی به آنها نمی کند، زیرا کار باید به دست 

متخصصان هر حوزه سپرده شود. 

ح کرد ک مطر نایب رئیس اتحادیه املا

کاهش قدرت خرید مسکن مستاجران


